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Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över SOU 
2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel 
Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) har inga synpunkter på de remitterade förslagen. 
Vi bedömer inte att författningsförslagen skulle innebära förändringar i vår myndighets 
verksamhet eller agerande. 

De föreslagna ändringarna i lag och förordningstext som rör MYH:s verksamhetsområde 
speglar redan befintlig styrning av vår verksamhet i form av till exempel 
regeringsuppdrag, instruktioner från Ekobrottsmyndigheten och EU:s förordning om 
inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF).  

Remissvaret från MYH fokuserar på förslagen om att: 

• det, genom en ny lag om ett effektivt skydd för vissa EU-medel, införs en 
lagstadgad anmälningsskyldighet för förvaltande myndigheter vid misstänkt 
brottslighet med EU-medel,  

• regeringen ska utse ledamöterna i Rådet för skydd av Europeiska unionens 
finansiella intressen (SEFI-rådet)1 

• SEFI-rådets ledamöter ska ha en ledande befattning vid respektive 
medlemsmyndighet.  

MYH berörs av förslagen utifrån vårt uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att den del 
av Sveriges återhämtningsplan som avser fler platser inom yrkeshögskolan ska kunna 
genomföras. Uppdraget innebär att vi är involverade i hanteringen av medel från EU:s 
facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) som kanaliserar medel från EU:s 
krisåterhämtningspaket Next Generation EU.   
 
MYH:s uppdrag kopplat till återhämtningsplanen.2 b i RRF- innefattar bland annat att vi 
ska vidta de åtgärder som föreskrivs i artikel 22 förordningen och därmed anmäla 
misstänkta brott till Ekobrottsmyndigheten och EU:s byrå för bedrägeribekämpning Olaf. 
Myndigheten bedömer därmed att vi redan idag har en skyldighet som förvaltande 
myndighet att anmäla misstänkt brottslighet med EU-medel. 
 
MYH:s involvering i hanteringen av EU-medel från RRF medför att vi deltar med en 
representant i SEFI-rådet. MYH har utsett en ordinarie representant utifrån 
Ekobrottsmyndigheten instruktion om att denne ska vara en person med ledande 
position. I dagsläget är enhetschefen för Tillsyn och studiedokumentation myndighetens 
ordinarie representant och som reserv deltar en av myndighetens utredare, ekonomisk 
tillsyn.  
 
Myndigheten bedömer därmed att vi redan idag verkar utifrån förslaget2 eftersom vi har 
en representant i SEFI-rådet på ledningsnivå.  

 
1 Rådet regleras av förordningen (2015:745) om rådet för skydd av Europeiska unionens finansiella intresse. 
Syftet är att främja en effektiv och korrekt användning av EU-relaterade medel och arbeta för att motverka 
bedrägerier, missbruk och annan oegentlig hantering av EU-medel i Sverige. 
2 SOU 2024:22, Författningsförslag, Förslag till förordning om ändring av förordningen (2015:745) om rådet för 
skydd av Europeiska unionens finansiella intresse, sidan 52 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av Mikaela 
Sundberg. I den slutliga handläggningen har Linn Björkén, enhetschef Eva-Lena 
Kopparvik och chefsjurist Carina Larsson deltagit.  

Magnus Wallerå, enhetschef  
Generaldirektör 
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